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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS
OFERTAS TECNICAS
AS-SM-18-2025-IVPMPACHITEA/CS-2

CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO RUTINARIO MANUAL DEL
CAMINO RURAL NO PAVIMENTADO, RUTA PROVISIONAL R1008001 TRAMO: EMP. HU-621 (CESAR
VALLEJO) - PUEBLO UNIDO - KM 09+050 DE 9.050 KM, UBICADO EN EL DISTRITO DE CHAGLLA,
PROVINCIA DE PACHITEA Y DEPARTAMENTO DE HUANUCO.

En Panao a los 15 dias del mes de abril del 2025, en las instalaciones de la Unidad de Operaciones del Instituto
/; jal Provincial Municipal de Pachitea a las 10:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion
‘ I&Er?r% gémgnados mediante Resolucion Gerencial N°079-2025-IVPMP/GG, de fecha 13 de marzo del 2025, encargado
- r— ¢ la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA

AL N.°018-2025-IVPMPICS - 2, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION

;:’7»/ DEL MANTENIMIENTO RUTINARIO MANUAL DEL CAMINO RURAL NO PAVIMENTADO, RUTA PROVISIONAL

R1008001 TRAMO: EMP. HU-621 (CESAR VALLEJO) - PUEBLO UNIDO - KM 09+050 DE 9.050 KM, UBICADO
EN EL DISTRITO DE CHAGLLA, PROVINCIA DE PACHITEA Y DEPARTAMENTO DE HUANUCO, a fin de la
apertura electronica, admision, evaluacion y calificacion de las ofertas técnicas:

72\LOGRO CON LA PRESENCIA DE LOS SIGUIENTES MIEMBROS:

| quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los
iguientes miembros:

‘ 1. EL QUORUM NECESARIO QUE EXIGE LA NORMATIVA DE CONTRATACIONES DEL ESTADO SE
/\;ﬁ-\mb

Personal con Titular X
Presidente Edw’n Mario Quispe Condicién copommlento enel
Bullén objeto de Suplente
contratacion.
Primer Adan Encarnacion Condicié dOrg'ano Encargado Titular X
Miembro Orbezo endicion ctas
Contrataciones Suplente
Personal con Titular X
Segundo Thalia Fresly Eulogio Condicién gg?eiglrgéento enel
Miembro Fabian contratacion de otra | Suplente
dependencia.

2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES )
De acuerdo al cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes proveedores:

Proveedor CONSTRUCTORA C.T,M. EMPRESA INDIVIDUAL DE

.
a7/04/2025  valido 07/04/2025 20489611342 (Do}
1 con RUC 20489611342 RESPONSABILIDAD LIMITADA il /
Proveedor JARA CONTRATISTAS EMPRESA INDIVIDUAL DE ) :
08/04/2025 Vi 08/04/2025 20489703468 (D )
2 comRUC 20489703468 - ¢ SPONSABILIDAD LIMITAGA 4037302 dlido d
Proveedor SANXDIT INGENIERIA ¥ NEGOCIOS SOCIEDAD COMERCIAL
a 5 i 06/04/2025 20529271370 ©
3 e 20529271370 NSABILIDAD LIMISADA 6/04/202 valido 104/ Qe
Pi .
a u::"::‘:" 20542434644 INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES BRACRISGHA EIRL  07/04/2025  Valido 07/04/2025 20542434644 (Do)
Proveedor CONSULTORES & EJECUTORES JELMARS EMPRESA
600; 7 Valid 07/04/2025 20600398491 o
5 conRuC 20600398491 1\ DIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 07/04/2025 ° el ©el
Proveedor CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA ZIMA SOCIEDAD
o valid 07/04/2025 20602653138 o
6 conmuc 20802653138 ¢, MERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 074042025 lide e O<eh
7 :::"::cd‘" 20603392605 MULTIVENTAS JP PRODUCCIOGNES E.LR.L 08/04/2025  Valido 08/04/2025 20603392605 (V&)
Proveedor AXSHAFA O & O EMPRESA INDIVIDUAL DE IR
07/04 valid 07/04/2025 20604467374 (DO
 conmuc  2060MSTITE prsponsasILIDAD LIMITADA. 7/04/2025  Valido s081 =

8 weg sL oS encomraacs rrosm.ndo& eglsuc(s) de 1 a E Pagma 1 l 1 o
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3. DETALLE DE LOS POSTORES
De acuerdo con el cronograma establecido, presentaron su oferta a través del SEACE el siguiente

postor:
'1 20602653138 CONSORCIO ZIMA 09/04/2025 19:03:42 20602653138 09/04/2025 20:53:00 Enviado Valido @
.2 20600398491 CONSORCIO YARO 09/04/2025 20:11:46 20600398491 09/04/2025 20:14:25 Enviado  Valido &
CONSORCIO DE
MANTENIMIENTO
3 20489611342 RUTINARIO CESAR 09/04/2025 23:41:38 20489611342 09/04/2025 23:45:11  Enviado  Valido < o
VALLEJO - PUEBLO
UNIDO

3 registros enc , ando 3 regieloe), e 1 a3, pagna 111

4. APERTURA ELECTRONICA

Acto seguido, se procede con la apertura electronica de las ofertas técnicas y con la revision de las
mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas

wesponden a las caracteristicas y los requisitos y condiciones de los términos de Referencia previsto en
bases, de acuerdo al siguiente detalle:

S 4.1. ADMISION DE OFERTAS TECNICAS
“E,_\.
CONSORCIO DE
MANTENIMIENTO
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS CONSORCIO ZIMA COI:iORROCIO RUTINARIO CESAR
VALLEJO - PUEBLO
UNIDO
e 2
Declaracién jurada de daSs del postor. (Anexo N. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacién de
quien suscribe la oferta.
En el caso de consorcios, este docymento debe ser CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
segun corresponda.
Declar?aon jurada de acuerdo con el literal b) del CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N.2 2).
Declaracién jurada de cumplimiento de los
términos de referencia contenidos en el numeral NO CUMPLE CUMPLE
3.1. del CAPITULO Iil. {Anexo N.2 3). CUMPLE
Declaracién jurada de plazo de prestacién del CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

servicio. (Anexo N.¢ 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las

f} | obligaciones a las que se compromete cada uno de CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
los integrantes del consorcio, asi como el

porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

{Anexo N.2 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el (Anexo N.2 6).

El precio total de la oferta y los subtotales que lo

g . CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
componen son expresados con dos (2) decimales.
Los precios unitarios pueden ser expresados con
mas de dos decimales.
RESULTADO DE ADMISIBILIDAD ADMITIDO 8o ADMITIDO
ADMITIDO
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4.1.1. DETALLE DE LOS POSTORES QUE NO FUERON ADMITIDOS
a) POSTOR: CONSORCIO YARO
Firma pegada en los anexos N°1,2,3,4,5 y 06, presentado por el postor
CONSORCIO YARO
OBSERVACION N°01:

Pl

ANEXON®§ |
PRECIO DE LA OFERTA
Benores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA APORTES DE EXPERIENCIA DEL POSTOR
Prasenta, -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases. mi
oferta es ia siguiente:

CONCEPTO PRECIO TOTAL
CONTRATACION PARA EL SERVICIC DE EJECUCION DEL |
HMANTENIMIENTO RUTINARIC MANUAL DEL CAMINO RURAL NO| S/ 62,398.00 {SESENTA Y
PAVIMENTADO, RUTA PROVISIONAL R1008001 TRAMO: EWP. HU.| DOS MiL TRESCIENTOS
621 (CESAR VALLEJO)- PUEBLO UNIDO - KM 03+050 DE 9.050 KM.| NOVENTA Y OCHO CON
UBICADO EN EL DISTRITO DE CHAGLLA, PROVINGIA DE 00/100 SOLES).
PACHITEA Y DEPARTAMENTO DE HUANUCO,

TOTAL $162,398.00

El precio de la oferta es $7 62,398.00 (SESENTA Y DOS MIL. TRESCIENTOS NOVENTA Y
QCHO CON 007100 SOLES), incluye todos los iribulos. seguros. transporte, inspecciones,
pruebas y, de ser el caso, los costos iaborales conforme a ia legisiacién vigente, asi como
cualquier olro conceplo que pueda tener incidencia sobre el cosio de Ia obra a ejecutar:
exceplo ia de aguellos postores que gocen de alguna exoneracitn legal, no incluirdn en e
precio de su oferts los tributos respectivos.

HUANUCO, 09 DE ABRIL DEL 2025

Firma, Wk fésymiﬁdoi del postoro i
Representants legal o comin, segiin corregponda

&
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Anexos de
presentacion Firmas pegadas
obligatoria
I
CONSOR A
1 b

R gy
—— rzano AgY! Fir
“Eleoter .
REPN e somin

CONSOR YARO

“Bleoteridgblorzana Aguirre
45360810
REPR TANTE SOMUNMN

3 : : :
Eleotcriddlorzano Aguirre
B 45360410
REPRESENTANTE TOMUN
CONSOR YARO
4 " '

“Bleotcridglorzan Aguirre
45360610
REPRESENTANTE “OMUN

5 ' = AgV
. =
e
, W %
6 . .
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Durante la etapa de admisibilidad, los miembros del comité de seleccién identificaron
que todos los formatos los cuales son parte de la oferta técnicay econémica, consignan
en todos sus extremos firmas pegadas.

De acuerdo al Numeral 1.6. FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS, DEL CAPITULO I:
ETAPAS DE PROCEDIMENTOS DE SELECCION de las BASES ESTANDAR, Aprobadas
mediante Directiva N2001-2019-0SCE/CD. Establecen que las ofertas se presentan
conforme lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 90 del Reglamento.

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que
conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita
o digital, sequn la Ley N2 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales. Los demds
documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su
representante legal, apoderado 0 mandatario designado para dicho fin v, en el caso de
persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una
firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.

Como se puede evidenciar en el pantallazo adjunto y la extraccion de firmas de los
anexos de presentacion obligatoria presentado por el CONSORCIO YARO, no fueron
suscritos validamente, ya que contienen firma pegada en lugar de una firma digital o
manuscrita.

Por lo expuesto anteriormente y como se puede observar en los pantallazos adjuntos,

el postor CONSORCIO YARO, no estaria cumpliendo con lo establecido y estipulado en
la normativa en referencia, por lo que los miembros del comité de seleccién han
acordado no tomar en cuenta su oferta técnica, quedando NO ADMITIDO.

Por lo expuesto anteriormente, dos postores pasan a la siguiente etapa de evaluacion,
el cual es el CONSORCIO ZIMA y el CONSORCIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO
CESAR VALLEJO - PUEBLO UNIDO, quedando ADMITIDO.

4.2. EVALUACION ECONOMICA

Acto seguido, se realiza la evaluacion de las ofertas conforme a lo establecido en el articulo 74° del Reglamento.

FACTORES DE EVALUACION
N F. MEJORAS A
; LOS TERMINOS | PUNTAJE | ANEXO | ANEXO o PUNTAJE | ORDEN DE
N° POSTOR PRECIO | OE REFERENCIA Ewlxg:Ac NIt | N0 | RN | ToTaL | PRELACIO
%) | (o%) N
M1 M2
90 03 07
PUNTOS | PUNTO | PUNTO
S S
1 CONSORCIO ZIMA 77.07 03.00 07.00 87.07 435 | 871 13.06 100.13 1
CONSORCIO DE
MANTENIMIENTO
2 RUTINARIO CESAR 90.00 0.00 0.00 90.00 0.00 9.00 9.00 99.00 2
VALLEJO - PUEBLO
| UNIDO

El CONSORCIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO CESAR VALLEJO - PUEBLO
UNIDO, no presenté la MEJORA 01: DESCRIPCION DE ACTIVIDADES CON APORTE

Jr. Pachitea N°580 2do Piso - Panao E-mail:ivppachiteahcoi@hotmail.com




IVPM-P (3

-l INSTITUTO VIAL PROVINCIAL MUNICIPAL DE PACHITEA ”‘i;
e paeam “Afo de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana” e

— k)

DE EXPERIENCIA ENFOQUE DE GENERO Y ROTACION POR TERCIOS, asimismo no
se considera valida la MEJORA 02: IDENTIFICACION DE RIESGO SOCIO AMBIENTAL
Y MANEJO ADECUADO DE RESIDUOS SOLIDOS E IMPLEMENTACION, debido a que
no se encuentra suscrito por el personal clave (Jefe de Mantenimiento).

Asimismo, al CONSORCIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO CESAR VALLEJO -
PUEBLO UNIDO no le corresponde la SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR
CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA, debido
que uno de sus consorciados no tiene la condicién de micro y pequefia empresa, tal como sefiala
la parte importante del ANEXO 11, se adjunta pantallazo.

Importante

Para asignar la bonificacién, el organo encargado de las contrataciones o comité de seleccion,
segin corresponda, verifica la pagina web del Ministerio de Trabajo y Promocién del Empleo en

la seccibn consulta de empresas acreditadas en el

REMYPE en el link

Para que un consorcio pueda acceder a la bonificacién, cada uno de sus integrantes debe

cumplir con la condicion de micro y pequefia empresa.

REQUISITOS DE CALIFICACION

A. CAPACIDAD

REQUISITOS DE CALIFICACION

a - w A
4|8-3 2 8| S| 8§ 2| &%
5|58 s 2 = SHzY <23¢
L (g dcoe | I8 = 28639 J=¢x < €. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
T |3gE°S E|"g7"g-849 &+

A o t, e 1 a > o._u'

@ w oW = 3 wa

De conformidad con el
articulo 49 y el articulo 139 del
Reglamento este requisito de calificacién se acredita para la
suscripcién del contrato.

Redquisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 187,195.98 (Ciento ochenta y siete mil
ciento noventa y cinco con 98/100 soles), por la
contratacién de servicios iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1
tener la condicién de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/ 15,599.67 (Quince mil
quinientos noventa y nueve con 67/100 soles), por la
venta de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segln corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicion de micro y pequefia empresa.

Acreditacion:

L.a experiencia del postor en la especialidad se acreditara
con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios,
y su respectiva conformidad o constancia de prestacién;
o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de deposito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier
otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion
en el mismo comprobante de pago , correspondientes a
un maximo de veinte (20) contrataciones.
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5.1. CALIFICACION DE POSTORES

Acto seguido, se procede con la calificacion de las ofertas, lo cual se realiza
conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del
Reglamento.
CONSORCIO DE
DOCUMENTOS DE REQUISITOS DE MANTENIMIENTO
CALIFICACION REQUISITOS DE CONSORCIO ZIMA RUTINARIO CESAR
CALIFICACION VALLEJO - PUEBLO
UNIDO
A. CAPACIDAD LEGAL CUMPLE CUMPLE
B, S A CUMPLE NO CUMPLE
1 ESTRATEGICO
B. INFRAESTR’UCTURA CUMPLE CUMPLE
2 ESTRATEGICA
B.3.1
& FORMACIO
1 C§PAC|DAD CALIFICAC N CUMPLE CUMPLE
TECNICAY | & | 1oNES DEL | AcADEMIC
PROFESIONA PERSONA A
. L CLAVE B.3.2
CAPACITA CUMPLE CUMPLE
CION
B. EXPERIENCIA DEL CUMPLE CUMPLE
PERSONAL CLAVE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA CUMPLE CUMPLE
ESPECIALIDAD
RESULTADO FINAL CALIFICADO DESCALIFICADO

El CONSORCIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO CESAR VALLEJO - PUEBLO UNIDO,
presenta en su propuesta el compromiso de alquiler de volquete, el cual no especifica
expresamente en m3, tal como se solicita en las bases estandar - 01 camién volquete con
capacidad minima de 4-8 m3 o mas, con una antigiiedad no mayor de 10 afios a la fecha de
presentacion de la oferta. Asimismo, la tarjeta de identificacién vehicular es completamente
ilegible, impidiendo verificar con claridad su contenido, esta situacion afecta la evaluacion
técnica y/o documental correspondiente en tanto no permite constatar el cumplimiento del
requisito exigido en las bases estandar, aprobadas mediante Directiva N°001-2019-

OSCE/CD, se adjunta pantallazo de la pagina 52 y 55.
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LOMPROMISO DE ALOUILER DE VOLQUETE

Comte poe o presente documento, 8 compromise de ALQUIER VOLQBETE. qae suscriben de
s garte 13 LA Sre. YANET YECERIR CARHUS OROONEZ con domicihio AFRADOR- Yinga Atasis,
Provieig G Leonsio Frads - Budnweo, €L PROPIETARIO, ¥ de $x oiea parte of CONSORCIO DE

TESAR' '
iEd & SR JUAN CARLOS PARRA CASTAREOR, 3 quien e delante 5o do dencmiars EL
, #n los Wremnos ¥ condi saguhintes:

PRIMERA CLAUSULA
Flobto de prasente compromiso es e alquder e VOLQUETE:

o .- onsulta
sunarps; 2 Voneuar A

DATOS DEL VEHITHLD (MY o e — -

HOPLACA Akdbat } | poa NIRRT WK

NODELO: E

FLACA VGRNTE:

PLACA ANTERIO!
SY

ESTA:
AROTALIONES:
SEDE

PROME
CARMUACEDONEL SAREY Y BN

e compronicto & ceder un Gilidad de siquder, 3t CONSORCIO DE MANTENIMIENTO
RUTINARIO CESAR VALLEIO-PUEBLO UNIDO para of servicio de s Ejecurién MANTENMIENTO e .
RUYINARIO MANUAL DEL CAMING RURAL NO PAVIMENTADO. RUTA PROVISIONAL - '
RY00D0G TRAMO. EMP. HUHE21 (CESAR VALLEJO) - PUEBLO LINIDO - KM 031650 DE 9255 ;
KiL UBICADO EN EL DISTRIO DE CHAGLLA, PROVINGIA DE FACHITEA ¥ Tal
DLPARTAMENTO DE HUARUCO. i

Trgo Maria, 8 de sbni del 2025

bt bl R JUF 28 N, Lhatl: 11
Has E,-w oA r"'-i_‘J.-f_',{-F".-_]‘n o 1
A ix;.r.}uff-‘i&.:'q:ﬁ et if}f-_.“

A |

1000 00 LR 20

ELPROPIETARIO T anneksTanio”

5

cuanto 07 compactadora Vibratoria Tipo Plancha o Canguro, con una antigiiedad no mayor
Oe 5 arios a la fecha de presentacion de la oferta, el CONSORCIO DE MANTENIMIENTO
RUTINARIO CESAR VALLEJO - PUEBLO UNIDO, presenta una factura completamente
ilegible, impidiendo verificar con claridad su contenido, esta situacion afecta la evaluacion
técnica y/o documental correspondiente en tanto no permite constatar el cumplimiento del
requisito exigido en las bases estandar, aprobadas mediante Directiva N°001-2019-
OSCE/CD, se adjunta pantallazo de la pagina 158.
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Por lo tanto, el CONSORCIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO CESAR VALLEJO -
PUEBLO UNIDO queda descalificado.

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El comité de Seleccion luego de la revision de la propuesta presentada y luego de verificar la
admisibilidad, evaluacién y calificacién, Acuerda por unanimidad otorgar la buena Pro a favor del
CONSORCIO ZIMA, integrado por la empresa CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA ZIMA SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, con RUC: 20602653138 y la empresa
CONSTRUCTORA MINERA DE SERVICIOS MULTIPLES SANTANA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA, con RUC: 20529202998, con su oferta econdmica de S/ 62,398.66 (Sesenta y Dos Mil
Trescientos Noventa y Ocho con 66/100 soles).

Siendo a las 12:00 horas del mismo dia, y no habiendo mas puntos que tratarse se da por culminado
fa presente reunién y para dicho efecto pasan a firmar los miembros del comité de seleccion
Permanente para el afio fiscal 2025.

&
cuerss [
SEGUNPO MIEMBRO (ECON. THALIA FRESLY
ORBEZO) 4 EULOGIO FABIAN)
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